
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0052/2019            Patos-PB, em 10 de janeiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a partir de 31/12/2018, a servidora ELIZIANY NUNES 
DE ALMEIDA, matrícula n.º 31548540, do cargo em comissão de GERENTE DE 
FINANÇAS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 
de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0053/2019            Patos-PB, em 10 de janeiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 02/01/2019, a senhora ADENILIA OLIVEIRA 
LUCENA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE FINANÇAS, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de 
janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0054/2019            Patos-PB, em 10 de janeiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 02/01/2019, o senhor SOSTHENES DOS SANTOS 
ALVES para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de 
janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 147/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 029/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 01.040/2018
CONTRATO Nº: 004/2019.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMA E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ 02.596.872/0001-90
OBJETO: Eventual fornecimento parcelado de material e equipamentos de informática, 
para atender às necessidades de todas as secretarias do município de Patos-PB. 
VALOR: R$ 47.246,00 (quarenta e sete mil duzentos e quarenta e seis reais).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se até o final 
do exercício financeiro vigente (31/12/2019). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 03 de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 147/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 029/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 01.040/2018
CONTRATO Nº: 005/2019.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA – DISTRIBUIDORA 
NOBREGA, inscrita no CNPJ 05.816.684/0001-18
OBJETO: Eventual fornecimento parcelado de material e equipamentos de informática, 
para atender às necessidades de todas as secretarias do município de Patos-PB. 
VALOR: R$ 34.022,60 (trinta e quatro mil e vinte e dois e sessenta centavos).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se até o final 
do exercício financeiro vigente (31/12/2019). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 03 de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 079/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 011/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 01.013/2018
CONTRATO Nº: 007/2019.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: EVERALDO MARTINS DA NÓBREGA, inscrita no CNPJ Nº 
02.875.842/0001-12
OBJETO: Eventual fornecimento parcelado de ração destinada ao abrigo de animais de 
pequeno, médio e grande porte que se encontram sobre os cuidados da administração do 
município de Patos-PB 
VALOR: R$ 67.516,00 (sessenta e sete mil quinhentos e dezesseis reais)
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se até o final 
do exercício financeiro vigente (31/12/2019). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 03 de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

CONTRATOS E CONVÊNIOS



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 058/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 009/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 01.011/2018
CONTRATO Nº: 016/2019.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: DEUZIMAR FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ Nº 
18.021.830/0001-60.
OBJETO: Eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de serviços de 
coffee break, atendendo as necessidades de todas as secretarias do município de Patos-PB. 
VALOR: R$ 265.380,00 (duzentos e sessenta e cinco mil trezentos e oitenta reais).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se até o final 
do exercício financeiro vigente (31/12/2019). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 07 de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 084/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 012/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 01.017/2018
CONTRATO Nº: 017/2019.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: DEUZIMAR FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ Nº 
18.021.830/0001-60
OBJETO: Eventual contratação de empresa visando o fornecimento de refeições tipo 
quentinhas atendendo as necessidades de todos os setores das secretarias da Prefeitura 
Municipal de Patos - PB, destinados a atender as necessidades de todas as secretarias 
municipais.
VALOR: R$ 279.300,00 (duzentos e setenta e nove mil e trezentos reais).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se até o final 
do exercício financeiro vigente (31/12/2019). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 07 de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

Onde se lê:
PORTARIA Nº 0047/2019            Patos-PB, em 09 de janeiro de 2019.

 I - EXONERAR, a partir de 10/01/2019, a servidora JOZINALVA DE LIMA 
ALVES, matrícula n.º 31546347, do cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRADOR 
ADJUNTO, lotada na Secretaria Municipal de Educação e exercício na EMEF Anatildes 
Ayres de Moura.

Leia-se:
PORTARIA Nº 0047/2019            Patos-PB, em 09 de janeiro de 2019.

 I - EXONERAR, a partir de 10/01/2019, a servidora JOZINALVA DE LIMA 
ALVES, matrícula n.º 31546347, do cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRADOR, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e exercício na EMEF Anatildes Ayres de 
Moura.

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ERRATAS


